

بسمه تعالی

در روز ۱شنبه مورخ ۹۳/۴/۸ امتحانی به عنوان آزمون ورودی کلاس گرفته می شود که باید حداقل نمره بالای ۱۷ را کسب کنید ، اما بارم بندی امتحان از ۲۰نمره می باشد به ترتیب زیر :

(الف) ۱۸ نمره از کتاب جاذبه دافعه می باشد (که ۱۷ نمره آن از سوالات زیر انتخاب شده است)

(ب) ۲ نمره از صحبت هایی که در کلاس شده است

(ج) تا ۲نمره اضافه هم برای تحقیق در نظر گرفته شده است (لزوما هرکسی که تحقیق کند کل ۲نمره را نمی گیرد)

موضوع های تحقیق

۱- در هرکدام از دعای های کامل ، ندبه ، ابوحمزه و مناجات شعبانیه ، ۱ عبارت پیدا کنید که نشان دهنده محبت (بعنوان زیربنای اصلی تشیع) باشد.

۲- با توجه به بخش "سازنده یا خراب کننده؟" انواع عشق را با هم در قالب یک نمودار و جدول به صورت کامل مقایسه کنید.

نمونه سوالات بخش اول "نیروی جاذبه علی (ع)"

۱- چرا شعرا ، عشق و محبت را به اکسیر تشبیه کرده اند ؟ (۳ خصوصیت مشترکشان را بیان کنید).

۲- با توجه به بخش "اکسیر محبت" ، ۸ مورد از آثار عشق را بنویسید .

(نیرو و قدرت، بخیل را بخشنده ، تنبل را چالاک ، تلطیف عواطف و...)

۳- آثار عشق را از لحاظ روحی و از لحاظ بدنی مقایسه کنید .

۴- عشق تکمیل کننده است یعنی چه ؟ توضیح دهید .

۵- اگر حب نفس بد است و حب دیگران بهتر از حب خودمان است ، اصلا چرا خدا در وجود انسان حب نفس(حب ذات) را قرار داده است؟

۶- "مبارزه با خودپرستی یعنی مبارزه با محدودیت خود" این جمله یعنی چه ؟ توضیح دهید.

۷- عشق را تعریف کنید. (۲خط اول صفحه ۵۰)

۸- عشق چند نوع دارد ؟ هرکدام از چه چیز سرچشمه می گیرد ؟

۹- چه زمانی از عشق شهوتی می توان سودبرد ؟ سود حاصل از آن به چه صورت است ؟

۱۰- نگاه به معشوق را در دو نوع عشق ، مقایسه کنید .

۱۱- با توجه به اینکه عشق شهوانی نیز می تواند سودمند باشد ، چرا توصیه نمی شود؟ یک مثال بزنید .

۱۲- با یک مثال برای هر یک از انواع عشق توضیح دهید که چگونه محبت اساسا اطاعت آورست .

۱۳- آیه "هَلِ الدِّينُ إِلَّا الْحُبُّ وَالْبُغْضُ" را توضیح دهید و بگویید کدام محبت منظور این حدیث بوده است ؟ یک آیه قرآن نیز برای استناد به

حرف خود بیاورید . آیه را به همراه معنی کامل آن بنویسید.

۱۴- چه چیزی باعث می شود تا عاشق همه عیب های معشوق را هنر ببیند و خارش را گل و یاسمن ؟

۱۵- فرق فلاسفه و عرفا در نوع نگاه به مسائل باهم در چیست؟ و هرکدام از آنها چه راه حلی برای اصلاح اخلاق پیشنهاد می کنند؟

۱۶- از نگاه شهید مطهری بهترین وسیله برای تهذیب نفس چیست ؟

۱۷- رمز جاذبه و محبت حضرت امیرالمومنین چیست ؟ و چگونه با دلهای ما ارتباط برقرار می کند ؟

